
UCHWAŁA NR LXVIII/709/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/437/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
utworzenia oraz nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 

i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu" 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i, art. 42 ust.1, art. 92 ust. 1 pkt 1i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz1270 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia w Wałbrzychu, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLVI/437/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r.  w sprawie utworzenia oraz nadania 
statutu jednostce budżetowej pod nazwą "Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej 
w Wałbrzychu" z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: "1)specjalistyczne poradnictwo dla ofiar przemocy domowej oraz 
w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia, zapewnienie schronienia dla 30 osób w hostelu Specjalistycznego 
Ośrodka Wsparcia dla ofiar przemocy domowej na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia 
w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy domowej,", 

2) w § 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: "2) realizacje programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych oraz 
programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193CEA91-EA17-406B-913A-4F5AF005C20A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 535), niezbędne jest dostosowanie do 
zmienionych przepisów postanowień Statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia, w brzmieniu nadanym 
uchwałą Nr XXXIV/426/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r., którego działalność 
skierowana jest do ofiar przemocy domowej i realizowana jest w oparciu o znowelizowaną ustawę 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193CEA91-EA17-406B-913A-4F5AF005C20A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



